Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

05.10.2023

№ 63
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в отдельные решения Троицкого районного Совета депутатов по вопросам денежного содержания главы Троицкого района Алтайского края и муниципальных служащих Администрации Троицкого района»
В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», статьей 55 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение Троицкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в отдельные решения Троицкого районного Совета депутатов по вопросам денежного содержания главы Троицкого района Алтайского края и муниципальных служащих Администрации Троицкого района».
2. Направить принятое решение главе района Журавлёву В.В. для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Троицкого районного Совета депутатов по бюджету, налоговой, кредитной и экономической политике, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Курганская И.В.)
Председатель Троицкого

районного Совета депутатов                                                         Н.В. Натанюк
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 05.10. 2023г. № 63
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края
О внесении изменений в отдельные решения Троицкого районного Совета депутатов по вопросам денежного содержания главы Троицкого района Алтайского края и муниципальных служащих Администрации Троицкого района
Статья 1. Внести в Положение о денежном содержании главы Троицкого района Алтайского края, утвержденное решением Троицкого районного Совета депутатов от 16.11.2022 № 42, следующие изменения:
1) в разделе 1 слова «постановления Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» заменить словами: «постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;

2) пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного вознаграждения рассчитывается по пункту 1.1 Единой схемы нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального района (приложение 2 к постановлению Правительства Алтайского  края от 22.06.2023 № 224).

Ежемесячное денежное вознаграждение главы устанавливается решением районного Совета депутатов одновременно с должностными окладами муниципальных служащих и подлежит индексации на основании законодательства Алтайского края постановлением Администрации Троицкого района.»;

3) пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3. Денежное поощрение рассчитывается в размере 0,1 % от денежного вознаграждения.»;

4) абзац третий раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Годовой фонд оплаты труда главе Троицкого района устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.».
Статья 2. Внести изменение в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Троицкого района, утвержденное решением Троицкого районного Совета депутатов от 11.08.2021 № 26, изложив пункт 1.4. раздела 1 в следующей редакции:

«1.4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются решением Троицкого районного Совета депутатов в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и индексируются на основании законодательства Алтайского края постановлением Администрации Троицкого района.».
Статья 3. Действие данного решения  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Статья 4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
Глава района                                                                                  В.В. Журавлёв

05.10. 2023 года

№ 20